
 
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 

Zápis 

ze 4. zasedání VRF dne 7. 12. 2006 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů):  
Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Červený, Dzúrová, Forstová, Faryad, Gaš, 
Grubhoffer, Herben, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, 
Mihaljevič, Trnka, Vilímek, Vilímová, Jan Zima, Jiří Zima, Židek 
 
Omluveni (bez titulů):  
Drbohlav, Pačes, Ráb 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 27. Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program: 
Slavnostní předání „Medaile za zásluhy PřF UK“ prof. RNDr. Františku Opekarovi, CSc. 
 
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 9. 11.  2006 
2) Řízení ke jmenování  

• profesorem v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady biologické sekce  
• habilitační řízení ke jmenování docentem v návaznosti na předchozí jednání vědecké 

rady geologické sekce  
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
- návrh na zřízení Centra učitelského studia biologie a návrh Organizačního řádu tohoto 
účelového zařízení biologické sekce  
-  návrh na složení komise pro státní rigorózní  zkoušky a obhajoby rigorózních prací  
navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí  
- návrh na doplnění komise pro státní  doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v 
doktorském studijním programu   Fyzikální  chemie  
5) Různé     
 
Program zasedání : schválen  
- děkan fakulty slavnostně předal prof. RNDr. Františku Opekarovi, CSc. „Medaili za zásluhy 
PřF UK“ jako výraz ocenění jeho vynikající pedagogické a vědecké práce na Přírodovědecké 
fakultě UK v oblasti analytické chemie. 
Usnesení: VRF blahopřeje  
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: VRF schválila zápis ze zasedání dne 9. 11. 2006 s tím, že bude v bodě 5) Různé 
doplněno Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh na udělení „Medaile za zásluhy PřF UK“ 
prof. RNDr. Františku Opekarovi, CSc. 
  



2) Projednání řízení ke jmenování profesorem a habilitačního řízení v návaznosti na 

předchozí jednání příslušných  sekčních vědeckých rad. 
skrutátoři: Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 
    Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

- na jmenování doc. RNDr. Jaroslava Flegra, CSc. profesorem v oboru ekologie  
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále vyjádřila i proděkanka biologické  sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, 
CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání a hlasování sekční vědecké 
rady. 
O návrhu hlasovalo všech 27  členů VRF  

27 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Jaroslava 
Flegra, CSc. profesorem v oboru ekologie byl postoupen rektorovi UK, 
 
 - na jmenování RNDr. Stanislava Opluštila, Ph.D. docentem v oboru geologie.  
Předseda hodnotící komise Prof. RNDr. Petr Čepek, CSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále vyjádřil i proděkan geologické sekce doc. RNDr. Jan Jehlička, Dr., 
který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání a hlasování sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 27 členů VRF 

26 hlasů kladných 
0 hlasy záporné 
1 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Stanislava 
Opluštila, Ph.D. docentem v oboru geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro habilitační/jmenovací řízení 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc.RNDr. Jana Tachezyho, 
PhD. profesorem v oboru parazitologie (schváleny VR biologické sekce 28.11.2006) 
Předseda: prof. RNDr. Jiří Vávra, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. BF JU České Budějovice 
 prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc. Parazitologický ústav AV ČR 
 RNDr. Martin Bilej, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Milana Gryndlera, CSc. 
docentem  v oboru botanika (schválený VR biologické sekce dne 28.11.2006).  
Předseda: prof. RNDr. Lubomír Nátr, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Milan Chytrý, CSc. PřF MU, Brno 
 prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. BF JU České Budějovice 
 RNDr. Ivana Macháčková, CSc. ÚEB AV ČR, Praha 
 
3) Sdělení děkana  
- informace o hlavních bodech jednání rozšířeného zasedání KR dne 4. 12. t.r. 

• pravidla pro přípravu rozpočtu pro příští rok (aplikace metodiky MŠMT) 



• vliv nepřidělení VZ v roce 2004 na položku „specifického výzkumu“ v rozpočtu 2007, 
pokud AS UK neupraví algoritmus analogicky jako pro rok 2006. 

 

4) Sdělení proděkanů 
- proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. Jana Vilhelma, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 7. 12. 2006) na rozšíření komise pro bakalářské zkoušky oboru HPZ o:  
Členy: RNDr. PhDr. Jiřího Dohnala UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jana Krále  
´ 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. Jana Vilhelma, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 7. 12. 2006) na rozšíření komise pro bakalářské zkoušky oboru Geologie o:  
Předsedy: Ing. Jana Boháče, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Zbyňka Hrkala, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy RNDr. Josefa Datla, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Ladislava Zimu, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. PhDr. Jiřího Dohnala UK v Praze, PřF 
 Ing. Jana Novotného, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jana Krále  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. Jana Vilhelma, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 7. 12. 2006) na rozšíření komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského 
studia Aplikované geologie o:  
Předsedy: Ing. Jana Boháče, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr.Jana Vilhelma, CSc. UK v Praze, PřF 
Členy:  Mgr. Jiřího Bruthanse UK v Praze, PřF 
 RNDr. Josefa Datla, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jaromíra Šantrůčka UK v Praze, PřF 
 Mgr. Davida Mašína UK v Praze, PřF 
 Ing. Jana Novotného, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Ladislava Zimu, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. PhDr. Jiřího Dohnala UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. RNDr. Jana Vilhelma, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 7. 12. 2006) na rozšíření komise pro státní magisterské zkoušky v oboru Hydrogeologie 
o:  
Člena: Mgr. Jiřího Bruthanse UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu petrologie a strukturní geologie 
prof. Ing. Shah Wali Faryada, CSc. (schválený VR geologické sekce dne 7. 12. 2006) na nové 
členy komise pro státní  doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském 
studijním programu   Geologie – geologie se zaměřeními:  
Prof. Dr. Rainer Abart Freie Universität Berlin, Germany 
Dr. Laurent  Arbaret Institut des Sciences de la Terre d'Orléans, France 
Dr. Michel Ballevre Université Rennes, France 



Prof. L . Baumgartner Université de Lausanne, Switzerland 
Dr. J. L. Bouchez Université Paul-Sabatier, Toulouse, France 
Prof. M. Brown University of Maryland, USA 
Dr. V. Cajz Ústav geologie, AV ČR, Praha 6 
N. Clauer Université Louis Pasteur, Strasbourg,  France 
Dr. Denis Gapais Université Rennes, France 
Prof. J. Honnorez Université Louis Pasteur, Strasbourg, France 
Dr. Jiří  Konopásek ČGÚ, Praha  
Dr. C. Rosenberg Freie Universität Berlin, Germany 
Dr. P. Štípská Université Louis Pasteur, Strasbourg,  France 
Prof. Kurt Stüwe Karl-Franzens-universität Graz, Austria 
Dr. A. Vauchez Université Montpellier, France 
Dr. J. E. Martelat Observatoire des Sciences de l’Univers Grenoble, France 
Dr. G. Manatschal Université Louis Pasteur, Strasbourg,  France 
Dr. O. Merle Université Blaise Pascal, France 
Dr. Christopher Talbot Uppsala University, Sweden 
Dr. Hemin Koyi Uppsala University, Sweden 
Dr. H. Whitechurch Université Louis Pasteur, France 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR Fyzikální chemie prof. RNDr. 
Karla Procházky, DrSc. (schválený VR chemické sekce dne 7. 12. 2006) na doplnění komise 
pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
Fyzikální chemie o: 
Prof. Pierre-Yves Turpina   Université Paris, France 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR Organické chemie prof. RNDr. 
Tomáše Trnky, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 7. 12. 2006) na doplnění komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
Organická chemie o: 
doc. Ing. Františka Hampla, CSc. ÚOCH VŠCHT, Praha  
 
Usnesení: VRF vzala na vědomí poznámku doc. Braniše, která se týkala výhledového 
zastoupení odborníků z  oblasti ŽP v  komisi pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby 
rigorózních prací, a  schválila jednomyslně návrh na její  složení předložený garantem 
navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí doc. RNDr. Evou 
Tesařovou, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 7. 12. 2006): 
Předsedové: doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Radomír Čabala, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
 RNDr. David Havlíček, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Petr Hodek, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D. UK v Praze, PřF 
Odborníci: doc. RNDr. Jitka Eyseltová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Zdeněk Pavlíček, CSc.  
 RNDr. Václav Kašička, CSc. ÚOCHB AV ČR 



 RNDr. Zdeněk Zachař, CSc. ÚACH, VŠCHT 
 
- Prod. Zima vznesl dotaz, zda někdo ze členů VRF nemá připomínku k předloženému 
materiálu k dostavbě Kampusu Albertov (zpracovaného týmem složeným se zástupců 4 
fakult). 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně předložený návrh s vědomím, že tento dokument bude 
posuzován kolegii děkanů, vědeckými radami a akademickými senáty  zainteresovaných 
fakult, 
 
- VRF byla v souladu se Statutem PřF seznámena  s návrhem biologické sekce na zřízení 
účelového zařízení: Centra učitelského studia biologie. Rozvinula se obecnější diskuse na 
téma kvalitního zajištění výuky středoškolských profesorů v celofakultním rozměru. S 
odkazem na nedávno schválený Dlouhodobý záměr PřF UK byly vzneseny doplňující náměty. 
Zítra bude návrh projednán na zasedání ASF. Při dalším koncepčním postupu v dané 
problematice vedení fakulty zohlední podněty vzešlé z obou grémií. 
 

5) Různé 
 

Zasedání VRF bylo ukončeno v 17.00  hodin 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 11. ledna 2007 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.,                  
děkan 

  


